АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОНА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»  ноября 2013 года                                                                           № 1688
пгт. Чернышевск

            О проведении мероприятий, направленных на безопасную эксплуатацию водных объектов муниципального района «Чернышевский район», и мерах соблюдения безопасности на водоемах в периоды ледостава и ледохода   2013/2014 годов

 В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года № 186 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», с целью обеспечения безопасности жизни людей на водоемах в период ледостава и ледохода 2013/2014 годов, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район», постановляет:

1. Рекомендовать руководителям и главам  администраций городских и сельских поселений  муниципального района «Чернышевский район»:
1) провести заседания комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, на которых рассмотреть вопросы о проведении мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в периоды ледостава и ледохода 2013/2014 годов;
2) определить места на водных объектах, где запрещены движения по льду, подледный лов рыбы и проведение зимних спортивно-массовых мероприятий;
3) в местах, где запрещено движение по льду, установить знаки безопасности на водных объектах «Переход (проезд) по льду запрещен» и оборудовать преграды, препятствующие выезду техники на лед;
4) обеспечить информирование населения о состоянии ледовой обстановки на водных объектах городских и сельских поселений муниципального района «Чернышевкий район»;
5)организовать на подведомственной территории обследование водопропускных устройств на транспортных коммуникациях, линий электроснабжения и связи, попадающих в зону возможного возникновения наледей, принять все необходимые меры по их очистке, ремонту и дополнительному укреплению для обеспечения надежности их функционирования;
6) организовать проведение разъяснительной работы среди населения направленной на соблюдение мер безопасности при посещении водных объектов, покрывающихся льдом;
7) принять меры по защите жилищного фонда от затопления в результате образования наледей, своевременному отводу воды из зоны возможного затопления;
8) уточнить состав, проверить оснащение, определить порядок оповещения и действий нештатных спасательных команд в населенных пунктах;
9) совместно с руководителем ОАО «Дорсервис»  проработать планы и технику к выполнению аварийно-спасательных и других неотложных работ;
2.Начальнику МУУО  во всех учебных заведениях организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся, направленной на соблюдение мер безопасности при посещении водных объектов покрывающихся льдом.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального района «Чернышевский район».
 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф в разделе местное самоуправление, Чернышевский район».
 5. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя
администрации муниципального района
 «Чернышевский район»                                                                     С.М.Эпов